
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    PUBBL.ILLUM.-FOGN.
Responsabile: GUARNIERI ROBERTO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 623 del 05-10-2017

REGISTRO GENERALE N. 1785
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  CONDUZIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO
FOGNATURA URBANA PER ACQUE BIANCHE. LIQUIDAZIONE
FATTURA DITTA "IDROPOMPE S.R.L." DI FERMO (FM).

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTA la relazione redatta in data 05/10/2017 dell'Istruttore Direttivo Tecnico P.I. Burini Federico
dalla quale risulta:

PREMESSO:

- che con determinazione n. 535 del 25/08/2017 - R.G. n. 1528 è stata impegnata al cap. n. 1521.2
"Gestione in economia Servizio Regimentazione Acque Chiare”, imp. n. 1043/17, la somma
complessiva di Euro 3.939,51 al fine di eseguire intervenire su alcuni impianti di sollevamento delle
acque meteoriche a causa di alcune anomalie di funzionamento degli impianti stessi;

- che con il medesimo atto è stato disposto, altresì, che stante l'urgenza di provvedere celermente
agli interventi sopra menzionati, i lavori sono stati affidati alla Ditta " IDROPOMPE S.R.L." di
Fermo (FM), Via Nazionale n. 74, che si è resa disponibile ad eseguire direttamente i lavori di
sistemazione degli impianti di sollevamento per un importo di Euro 3.229,10 + IVA 22% = Euro
3.939,51 (CIG. n. ZE71FAB482) applicando un ribasso del 10% sui prezzi concordati nel
Capitolato Speciale d’Appalto;

CONSIDERATO:

- che sono stati eseguiti regolarmente dalla Ditta appaltatrice una parte dei lavori;

- che a saldo dei lavori eseguiti la Ditta "IDROPOMPE S.R.L." di Fermo (FM), Via Nazionale n.
74, ha emesso la fattura n. 205 del 26/09/2017, dell'importo di Euro 390,08 + IVA 22% = Euro
475,90, vistata per regolarità di esecuzione dal Dirigente del Settore (CIG. n. ZE71FAB482);

- che l'Impresa risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi come
da DURC ON-LINE richiesto il 04/07/2017, prot. INPS_7261899, scadenza validità 01/11/2017;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- Di approvare la premessa quale parte integrante e sotanziale del presente atto.

- Di liquidare e pagare  la fattura n. 205 del 26/09/2017 emessa dalla Ditta " IDROPOMPE S.R.L."
di Fermo (FM), Via Nazionale n. 74,  relativa ai lavori di controllo delle stazioni di sollevamento
acque bianche nel territorio comunale, dell'importo di Euro 390,08 + IVA 22% = Euro 475,90,
vistata per regolarità di esecuzione dal Dirigente del Settore (CIG. n. ZE71FAB482).

- Di finanziare la spesa complessiva di Euro 475,90 con imputazione al cap. n. 1521.2, imp. n.
1043/17, giusta determinazione n. 535 del 25/08/2017 - R.G. n. 1528.

- Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza e
per il successivo pagamento.
fb/ap

Il Dirigente
GUARNIERI ROBERTO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 06-10-2017 Il Responsabile del servizio
GUARNIERI ROBERTO

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere   in ordine alla regolarita' contabile

La presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non presenta profili di rilevanza
contabile. Non necessita attestazione di copertura finanziaria.

Civitanova Marche, 09-10-2017 Il Responsabile del servizio finanziario

Determinazioni settore V̂ n. 623 del 05-10-2017 (R.G. n. 1785)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

PASSARELLI MARCO

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore V̂ n. 623 del 05-10-2017 (R.G. n. 1785)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


